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Prestations techniques 

1ère recherche rapide sur un ou deux termes  gratuite  

Recherche supplémentaire     30 € (gratuite s’il y a vente d’images) 

Recherche approfondie     20 € / heure 

Envoi de documents par ftp tarif variable selon le nombre de documents  et 

la résolution (minimum forfaitaire par envoi : 30 

euros) 

Copie sur dvd d’un document entier document de moins de 60 min : 20 € 

document de 60 min. et plus : 30 € 

(en-dessous de 5 documents, pas de frais 

administratifs facturés) 

Frais administratifs (par projet)    50 € 

Les frais administratifs :  

 sont dus en cas de sortie ou de manipulation de documents 

 ne sont pas dus en cas de vente d’images égale ou supérieure à 50 euros.  

Frais administratifs supplémentaires pour Edit List (relevé exact avec Time Code in et out des extraits 

utilisés) non conforme      100 €  

Vente d’images 

(les extraits sont cumulables à l’exception des collections « Films amateurs », « Maison grand-ducale 

RTL » et « Paris Télévision ») 

Télédiffusion (multidiffusion 7 ans + preview et catch-up 15 jours après chaque diffusion) 

1 région       150 € / 30 sec 

1 petit pays (15 millions d’habitants max.)  300 € / 30 sec 

1 pays       450 € / 30 sec 

Europe       650 € / 30 sec 

Monde       900 € / 30 sec 
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Projections 
(en-dessous de 5 documents, pas de frais administratifs facturés) 

Projections publiques d’une œuvre entière  (max. 2 projections) 

Document de moins de 60 min  40% des recettes brutes avec minimum 

forfaitaire de 45 € 

Document de 60 min. et plus 40% des recettes brutes avec minimum 

forfaitaire de 120 € 

Expositions (œuvres entières) 

Document de moins de 60 min 20 € / mois (minimum forfaitaire : 60 €) 

Document de 60 min. et plus 40 € / mois (minimum forfaitaire : 120 €) 

 

Pour toute autre demande ou une utilisation non commerciale, veuillez vous adresser au Centre  

national de l’audiovisuel (Viviane Thill, ventes-filmtv@cna.etat.lu, tél : +352 52 24 24 226) 
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